令和２年１０月定例教育委員会会議録

鳴門市教育委員会１０月定例教育委員会は、１０月７日招集告示。

１０月１２日１６時、市分庁舎教育委員会会議室で開会。

同日１７時１０分閉会した。

・出席者

教育長 安田教育長

委員 甲斐委員 加藤委員 濵川委員 川上委員

事務局職員 大林教育次長 笠原教育総務課長 中野教育総務課副課長

その他職員 並木学校教育課長 三好生涯学習人権課長 岡教育支援室長

・傍聴者

１名

・会議は、教育長が議事を進行した。

・議事の内容は次のとおりである。

付議する事項なし

・教育長は、１６時、１０月定例教育委員会の開会を宣した。

・教育長は、会議録の朗読を事務局に求めた。

中野教育総務課副課長は、９月定例教育委員会の会議録を朗読した。

・教育長は、会議録の承認について諮り、全委員異議なく承認した。

・教育長は、報告第４号 鳴門市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得に係る契約の

締結について、事務局に説明を求めた。

岡教育支援室長は、「鳴門市立小中学校校内通信ネットワーク構築業務請負契約」及

び、「タブレット端末物品売買契約」の締結について、事業内容、事業者選定の経緯、機

器の概要などを報告した。なお、本件は教育委員会の議決を得ることなく、教育長が臨

時代理を行ったものであり、承認を得たい旨、説明した。

・教育長は、報告第４号について、質疑等の確認を行った上で、全委員の承認を得た。

・教育長は、報告第５号 公私連携施設運営法人の募集について、事務局に説明を求めた。

並木学校教育課長は、令和２年８月に策定した「鳴門市公立幼稚園のあり方について」

に基づき、成稔幼稚園と明神幼稚園のそれぞれの施設で令和４年度から公私連携幼保連

携型認定こども園の運営を希望する法人を募集することにについて、報告した。

・教育長は、報告第６号 コミュニティ・スクール（学校運営協議会制度）の推進につい

て、事務局に説明を求めた。

並木学校教育課長は、本市のコミュニティ・スクールの推進について、令和３年度に

モデル校を選定し、導入に向けての種々の課題と対応等について実践的に研究するとと

もに、令和４年度からは市内全小中学校において設置する予定とし、そのスケジュール

などについて報告した。

・教育長は、１７時１０分、閉会を宣した。

・その他の事項は次のとおりである。

並木学校教育課長は、コロナ禍における学校運営の状況について説明した。

安田教育長は、１１月定例教育委員会を、１１月１６日１８時から開催することを確

認した。